el gasto público, así como sus actos administrativos y la máxima publicidad, es por 
ello que resulta realizar la MODIFICACIÓN AL PROGRAMA ANUAL DE OBRA 
PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2025, en nombres y montos de algunas 
obras del recurso asignado al Municipio de Nicolás Romero, Estado de México, 
correspondiente en monto de: $254,629,353.47 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS 47/100 M.N.) IVA incluido. para aplicarse en las obras 
publicas que más adelante se citan:  

Segundo. -  Modificación de obras:  

PROGRAMA GASTO DE INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO DE MÉXICO (GIDEM-2025) 

OBRAS CANCELADAS 

No.

[...]

- El importe asignado al Municipio de Nicolás Romero, Estado de México, 
correspondiente a la modificación del PROGRAMA ANUAL DE OBRA PÚBLICA Y 
PROGRAMA ANUAL DE (REPARACIONES Y MANTENIMIENTO) para el ejercicio 
fiscal 2025, queda por un monto de $ 248,536,916.50 (DOSCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
DIECISÉIS PESOS 50/100 M.N.), para su consideración a lo dispuesto en el Artículo 
58 del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para el ejercicio 
fiscal 2025.  

Quinto. - En consecuencia, se actualiza, el formato PbRM-07a, referente al 
Programa Anual de Obra en lo que corresponde al recurso del ejercicio fiscal de